СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Муниципального образования
   Бородинского сельсовета
   Ташлинского района
    Оренбургской области
              РЕШЕНИЕ
         30.09 .2016г.№ 16/89 – рс

О передаче части полномочий поселения по решению вопросов местного значения на уровень муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Бородинский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
РЕШИЛ:
1. Администрация  муниципального образования  Бородинский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области   передает Администрации Ташлинского района часть полномочий, определенных подп.6 п.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ: реализация  мероприятий по обеспечению жильем молодых семей, участниц подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области на 2014-2020 годах», в части следующих функций:
- обеспечивает постановку на учет и снятие с учета молодых семей в качестве участниц подпрограммы;
- обеспечивает формирование списков молодых семей - участниц подпрограммы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году;
- обеспечивает выдачу молодым семьям в установленном порядке свидетельств, удостоверяющих право молодых семей на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья;
- обеспечивает при достаточном финансовом обеспечении бюджета поселения обеспечивает семей – участниц  подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области на 2014-2020 годах» социальной выплатой.
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения возникшие  с  01.01.2016г.

Глава муниципального образования 	   С.Ю.Ларионова.

Разослано: администрации района, прокурору района.